118  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.032 Segunda-feira, 04 DE JULHO DE 2022

como pelo atesto dos documentos de despesa, quando comprovada a fiel e
correta execução do objeto contratado, para fins de pagamento, no âmbito
da SESPA, adotando todos os procedimentos necessários e previstos em Lei.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se
 Salinópolis, 30 de junho de 2022.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS/SESPA

Protocolo: 822931

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022/HRS
PROCESSO PAE Nº 2022/194044

A Diretora do HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS/SESPA, no uso de
suas atribuições legais e com fundamento no inciso VI, do art.43, da Lei
8.666/93 e suas alterações posteriores,
RESOLVE:
HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico Nº
008/2022/HRS, do tipo Menor Preço por ITEM, destinado à aquisição de MA-
TERIAL DE CONSUMO: MATERIAL DE LABORATORIO, para suprir, pelo período
de 12 (doze) meses as necessidades do Setor de Laboratório do HRS.
EMPRESAS VENCEDORAS:
1 – AMAZON MEDICAL CARE EIRELI – CNPJ: 29.187.032/0001-20
ITEM: 45
VALOR TOTAL DO ITEM: R$ 7.067,76. (sete mil e sessenta e sete reais e
setenta e seis centavos);
2 – DABÉS DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA – CNPJ: 37.028.350/0001-76.
ITEM: 26.
VALOR TOTAL DO ITEM: R$ 720,00 (setecentos e vinte reais);
3 – E.T. MARQUES EIRELI – CNPJ: 08.691.632/0001-50
ITENS: 42 e 64.
VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 4.342,00. (quatro mil trezentos e quarenta
e dois reais);
4 – G.M. VALENCIA PRODUTOS HOSPITALARES - ME – CNPJ:
23.420.875/0001-48
ITEM: 37.
VALOR TOTAL DO ITEM: R$ 24.240,00. (vinte e quatro mil e duzentos e
quarenta reais);
5 – GREINER BIO-ONE BRASIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA
– CNPJ: 71.957.310/0001-47.
ITEM: 36.
VALOR TOTAL DO ITEM: R$ 8.160,00. (oito mil e cento e sessenta reais);
6 – LABINGÁ COM. DE ARTIGOSS P/ LABORATORIO LTDA – CNPJ:
04.886.103/0001-51.
ITENS: 04, 05, 09, 11, 12, 14, 20, 21, 22, 29, 31, 32, 34, 46, 51, 55 e 62.
VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 12.997,70. (doze mil novecentos e noventa
e sete reais e setenta centavos);
7 – NATIVA LAB PRODUTOS LABORATORIAIS EIRELI – CNPJ:
17.930.162/0001-21.
ITENS: 23. 24, 48 e 49.
VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 2.700,00. (dois mil e setecentos reais);
8 – NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA-EPP –
CNPJ: 05.048.534/0001-01.
ITENS: 01, 03, 06, 08, 15, 18, 19, 25, 28, 35, 39, 40, 41, 43, 63, 70 e 71.
VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 33.667,74. (trinta e três mil seiscentos e
sessenta e sete reais e setenta e quatro centavos);
9 – POLYMEDH.EIRELI – CNPJ: 63.848.345/0001-10.
ITENS: 33, 50, 56, 60, 61 e 69.
VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 8.577,00. (oito mil e quinhentos e setenta
e sete reais);
10 – PPF COM. E SERV. EIRELI – CNPJ: 07.606.575/0001-00.
ITENS: 02, 13, 17, 30, 38, 47, 52 e 67.
VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 2.618,20. (dois mil seiscentos e dezoito
reais e vinte centavos);
11 – VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA – CNPJ: 11.308.834/0001-85.
ITEM: 65.
VALOR TOTAL DO ITEM: R$ 6.300,00. (seis mil e trezentos reais);
VALOR TOTAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022/HRS: R$ 111.390,40
(cento e onze mil trezentos e noventa reais e quarenta centavos)
Salinópolis/PA, 1º de julho de 2022.
Luana Kelly Noronha Loiola
Diretora do HRS/SESPA

Protocolo: 822799

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº   198    DE   28   DE  JUNHO  DE 2022

O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO no uso das atribuições que
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019,
publicada no DOE nº 33.781 de 15.01.2019,

Resolve:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores desta
Secretaria, referente ao mês de AGOSTO/2022, conforme relação anexa.
 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro,   28     /  06      /2022.
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

ANEXO DA PORTARIA Nº  198   DE 28  DE     JUNHO  DE 2022

  Nº MATRICULA NOME PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE
GOZO

1 57231600/2 JOAO BOSCO LOBO 26.03.2021 a 25.03.2022 01 a 30.08.2022

2 3275981/1 PAULO SERGIO DOS SANTOS NEVES 15.10.2020 a 14.10.2021 01 a 30.08.2022

3 3274659/1 CLAUDOMIRO BARBOSA JUNIOR 12.08.2021 a 11.08.2022 16.08 a
14.09.2022

4 3274632/1 KATIA MARIA CORREA DA CONCEIÇAO 02.08.2021 a 01.08.2022 03.08.2022 a
01.09.2022

5 3274667/1 JOSE MARIA ALVES DE LIMA 02.08.2021 a  01.08.2022 03.08 a
01.09.2022

6 3274594/1 ANTONIO CARLOS ALVES DE MENEZES 02.08.2020 a 01.08.2021 03.08 a
01.09.2022

7 239070/3 ANTONIO AUGUSTO FERREIRA FILHO 02.03.2021 a 01.03.2022 01 a 30.08.2022

8 3274918/1 FERNANDO HENRIQUE DE SOUZA COSTA 15.06.2021 a 14.06.2022 01 a 30.08.2022

9 3276775/1 MARCOS ANTONIO BORGES GONÇALVES 11.06.2021 à 10.06.2022 01 a 30.08.2022

10 2032376/1 AJAX GOMES DA PAIXAO 02.08.2021 a 01.08.2022 03.08 a
01.08.2022

11 2033518/1 CARLOS ALBERTO FERREIRA DA SILVA 15.01.2020 a 14.01.2021 01  a  30.08.2022

12 2045800/1 ELEOTERIO GARCIA MONTEIRO 01.07.2020 a 30.06.2021 01 a 30.08.2022

13 2046067/1 ORLANDO BEZERRA DE ARAUJO 01.07.2020 a 30.06.2021 01  a 30.08.2022

14 2044188/1 MANOEL RAIMUNDO DA SILVA SILVEIRA 01.09.2021 a 31.08.2022 01 a 30.08.2022

15 2037572/1 ARLINDO SOUSA FILHO 17.06.2021 a 16.06.2022 01 a 30.08.2022

16 2037688/1 CEZARIO RAMOS DE ALMEIDA 02.08.2020   a  01.08.2021 01 a 30.08.022

17 2034271/1 ELIELSON CHAVES CARVALHO 01.06.2021 a 31.05.2022 01 a
30.08.22

18 2037904/1 FRANCISCO MARTINS DA COSTA 01.08.2021 a 31.07.2022 02 a 31.08.2022

19 2034700/1 JOSE DOMILSON GOMES DA COSTA 17.06.2021 a 16.06.2022 01 a 30.08.2022

20 2038676/1 JOSE MARIA DA SILVA 01.08.2021 a 31.07.2022 02 a 31.08.2022

21 2038404/1 JOSIER CORREA ALVES 02.08.2021 a 01.08.2022 03.08 a
01.09.2022

  22 2035235/1 JOSE CAMILO DOS SANTOS 09.08.2020 a 08.08.2021 01 a 30.08.2022

23 2040433/1 LUIZ FERNANDES DE FREITAS 02.08.2021 a 01.08.2022 03.08 a
01.09.2022

24 2039176/1 RAIMUNDO LUCIO DE OLIVEIRA 11.02.2021 a 10.02.2022 01 a 30.08.2022

25 5946960/2 DELTON JOSE PEREIRA TAPAJÓS 02.08.2020 a 01.08.2021 01 a 30.08.2022

26 2049201/1 NETONIAS DA SILVA LIRA 12.07.2021 a 11.07.2022 01 a 30.08.2022

27 2025779/1 ANTONIO SARGES DA SILVA 12.07.2021 a 11.07.2022 01 a 30.08.2022

28 2025876/1 DARIO DO CARMO SANTOS 01.06.2021 a 31.05.2022 01 a 30.08.2022

29 2025035/1 RAIMUNDO FERREIRA SERRAO 12.07.2020 a 11.07.2021 01 a 30.08.2022

30 2035235/1 JOSE CAMILO DOS SANTOS 09.08.2020 a 08.08.2021 10.08 a
08.09.2022

31 2046504/1 JOAO DA SILVA 12.07.2020 a 11.07.2021 01 a 30.08.2022

32 2046741/1 JOSE MIRANDA PIRES FERREIRA 12.07.2020 a 11.07.2021 01 a 30.08.2022

33 2027348/1 JOAO MARIA GOMES LOPES 01.03.2020 a 29.02.2021 01 a 30.08.2022

   34 2036690/1 JONAS DOS SANTOS FARIAS 12.06.2020 a 11.06.2021 01 a 30.08.2022

Protocolo: 823305
PORTARIA Nº 199 DE 29 DE JUNHO DE 2022

O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, publicada no
DOE nº 33.781 de 15.01.2019, e considerando o disposto no art. 74 da Lei
nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
Considerando que através da PORTARIA Nº 97 de 28.07.2020, publicada
no DOE nº 34.300 de 04.08.2020, que suspendeu as férias da servidora;
R e s o l v e:
CONCEDER, o usufruto de férias da servidora KATIA MARIA CORRÊA DA
CONCEIÇÃO Id. Funcional nº 3274632/1, ocupante do cargo de Agente
Administrativo, no período de 04.07 a 02.08.2022, referente ao exercício
de 02.08.2019 a 01.08.2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA - Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 823340